

Sekretariatet  
Daniel Nilsson  
Tfn: 063-14 75 71  
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

2023-10-18

HSN/1756/2023

## Delegationsbeslut Epidemiberedskapsplan för Region Jämtland Härjedalen

### Ärendebeskrivning

Enligt smittskyddslagen (2004:168) har regioner och kommuner delat ansvar för smittskyddet. Regionen har, genom smittskyddsläkaren, huvudansvaret för planering och samordning av smittskyddet samt för personinriktade åtgärder. Kommunen, genom sin miljö- och hälsoskyddsnämnd/motsvarande, ansvarar för åtgärder mot djur och objekt. Målet är att tillgodose befolkningens behov av skydd mot spridning av smittsamma sjukdomar. I smittskyddslagen definieras tre nivåer av sjukdomar:

- *Smittsamma sjukdomar* är sjukdomar som kan överföras till eller mellan människor och som kan innebära ett inte ringa hot mot människors hälsa. Ett 60-tal smittsamma sjukdomar är anmälningspliktiga enligt smittskyddslagen och fall av dessa sjukdomar ska enligt lagen anmälas regionalt och nationellt av behandlande läkare och/eller diagnostiserande laboratorium.
- *Allmänfarliga sjukdomar* är smittsamma sjukdomar som kan vara livshotande, innebära långvarig sjukdom eller svårt lidande eller medföra andra allvarliga konsekvenser och där det finns möjlighet att förebygga smittspridning genom åtgärder som riktas till den smittade. Alla allmänfarliga sjukdomar är också anmälningspliktiga
- *Samhällsfarliga sjukdomar* är allmänfarliga sjukdomar som kan få spridning i samhället och som innebär en allvarlig störning eller överhängande risk för en allvarlig störning i viktiga samhällsfunktioner

Begreppet epidemi definieras som situationer då fler fall än förväntat inträffat av en smittsam sjukdom under en viss tidsperiod. Vid mindre epidemier bör beteckningarna "ansamling av fall" eller "utbrott" hellre användas. Smittskyddsläkaren har mandat att vid behov vidta de åtgärder som krävs för att skydda befolkningen i samband med epidemier.

Smittskyddsperspektivet är under epidemiförhållanden samordnat med Regional kris- och katastrofmedicinsk beredskapsplan för Regionen, vilket möjliggör en samverkan i att ställa om hela Regionens organisation under en gemensam regional särskild sjukvårdsledning.

Epidemiberedskapsplanen anger ramen för epidemiberedskap och beskriver hur Jämtlands läns smittskyddsverksamhet och hälso- och sjukvård ska organiseras och ledas vid epidemier.

## Beslutsunderlag

Epidemiberedskapsplan för Region Jämtland Härjedalen

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Jämtland Härjedalen  
punkt 1.13

## Beslut

Epidemiberedskapsplan för Region Jämtland Härjedalen antas.

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till hälso- och sjukvårdsnämnden 2023-11-22

## Utdrag till

Hälso- och sjukvårdsdirektör, chef patientsäkerhet, regionstabschef